favor de CONSTRUCTORA LAS GALIAS S.A en calidad de oferente y el cual fue 
adjudicado a GONZALO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, en calidad de beneficiario por 
concepto de la compraventa de la vivienda de interés social (V.I.S.) apartamento 301 
de la Torre 04 del Proyecto Abundara ubicado en Madrid Cundinamarca, por la suma 
de ($17.236.375) DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/TE.  

2. Que se declare la responsabilidad administrativa por falla en el servicio al FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA (FONVIVIENDA) frente a su omisión de supervisar con 
diligencia, experticia y pericia el giro del subsidio de vivienda de interés social (VIS)

[...]

CONSTRUCTORA LAS GALIAS S.A en calidad de oferente y el cual fue adjudicado 
a GONZALO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ en calidad de beneficiario por concepto de 
la compraventa de la vivienda de interés social (V.I.S.) apartamento 301 de la Torre 
04 del Proyecto Abundara ubicado en Madrid Cundinamarca, por la suma de 
($17.236.375) DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/TE.  

3. Que se declare la responsabilidad patrimonial de la CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR CAFAM en razón a su omisión de girar materialmente el subsidio de 

vivienda de interés social (VIS) a favor de CONSTRUCTORA LAS GALIAS S.A. y el 
cual fue adjudicado a GONZALO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, por concepto de la